
Cestou knih 

Kamila Fialová 

 

Jako Kryštof Kolumbus                               Tak jako Robinson 

chtěla bych plout                                         sám na svém ostrově, 

na lodi s plachtami                                      knihou teď cestuji 

podniknout pouť.                                        já, slovo po slově. 

 

Nevím, kam nejdříve                                   Na východ, na západ, 

vydat se mám,                                              sever i jih, 

oceán velký je                                               o místech nádherných 

pro cestu tam.                                              četla jsem z knih. 

 

Když vítr zafouká,                                        Jak ráda chtěla bych 

svitne mi naděje,                                         cestovat stále, 

koráb se rozhoupá                                      Evropa, Asie,  

v moři beznaděje.                                        možná i dále. 

 

Za obzor daleký                                            Pro další knihu teď 

slunce už nezáří,                                           půjdu si znova, 

nožem si udělám                                          objevit velký svět 

zářez v kalendáři.                                          skrz její slova. 

 

 

 

 



Jméno a příjmení autora Kamila Fialová 

Věk / kategorie 13 let, 4. kategorie 

Název díla Cestou knih 

Technika poezie 

Adresa školy Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2,  

664 91  Ivančice 

Jména pedagoga 
vč. kontaktu (e-mail, tel.) 

PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, tel.: 
731 007 545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Moje plavba 

Adéla Gajdušková 

 

Východy slunce den za dnem zdravím.                          Teď budu je tak plout, vyhlížet dálky, 

Patnáctým rokem se den za dnem plavím.                    sledovat oblohu, slunce a ptáky. 

Zdolávám vítr, déšť, nepokoj, bouře,                              Hledat své majáky a krásná místa, 

klidně i se strachem, zbrkle i moudře.                             těšit se na zítřek, vidět vše zblízka. 

 

Snažím se mířit vpřed, sledovat duhu,                             Ta moje plavba teprve začíná 

nestát jen na místě, neplavat v kruhu.                              (tak mladá a nevinná). 

Všechno je v pohybu a nic stálé není.                               Já řídím její směr, cíle i zastávky,          

I tato voda věčně se mění.                                                  vybírám vodu i členy posádky.  

 

Jednou je studená, tajemná, klidná a tmavá. 

Jindy plná slunce a paprsků, veselá a hravá. 

Chvíli příjemně jen mírně se vlní 

a hned se na kopce a hory změní. 

 

Nevím, kam dopluji a koho potkám, 

co všechno uvidím, co všechno poznám. 

Kdy a kde zakotvím a na jakou dobu, 

kolikrát změním směr a svoji vodu. 

 

 

 



Jméno a příjmení autora Adéla Gajdušková 

Věk / kategorie 14 let, 4. kategorie 

Název díla Moje plavba 

Technika poezie 

Adresa školy Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2,  

664 91 Ivančice 

Jména pedagoga 
vč. kontaktu (e-mail, tel.) 

PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, tel.: 
731 007 545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Voda a plavba 

Veronika Nesvačilová 

 

Voda, to je vzácná věc, 

vážit si jí a uctívat ji bychom měli přec. 

Pomáhá, ale i škodí, 

můžeš po ní plout i lodí. 

 

V minulosti měla větší využití, 

vždyť díky ní proběhlo světa odkrytí. 

Třeba Ameriku objevili snadně, 

a to jenom díky plavbě! 

 

Moře, proudy, oceány, 

byly jste osudu svého páni. 

Různé koření, brambory, ovoce, ale i muffiny 

díky plavbě máme dnes doma v kuchyni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jméno a příjmení autora Veronika Nesvačilová 

Věk / kategorie 14 let, 4. kategorie 

Název díla Voda a plavba 

Technika poezie 

Adresa školy Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2,  

664 91  Ivančice 

Jména pedagoga 
vč. kontaktu (e-mail, tel.) 

PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, tel.: 
731 007 545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Životadárná voda 

Vojtěch Drozd 

At´ se díváš vlevo, vpravo, 

v dolinách či na horách, 

ve všem kolem nás ji najdeš 

ve všech možných podobách. 

 

Život bez ní není možný, 

každou chvíli mění vzhled, 

at´ už je jak oblak bílý, 

nebo zmrzlá v tuhý led. 

 

Určitě je třeba chránit 

čistotu vod na světě, 

aby se nám dobře žilo 

na té naší planetě. 

 

Celý svět je vodní cestou 

celkem hustě propojen, 

ten, kdo lodí cestovat chce, 

je nadmíru spokojen. 

 

Kdo nemůže moře brázdit, 

jistě toho lituje, 

jak je všeobecně známo 

- voda lidi spojuje! 



 

 

Jméno a příjmení autora Vojtěch Drozd 

Věk / kategorie 14 let, 4. kategorie 

Název díla Životadárná voda 

Technika poezie 

Adresa školy Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2,  

664 91  Ivančice 

Jména pedagoga 
vč. kontaktu (e-mail, tel.) 

PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, tel.: 
731 007 545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


